
 1 

Sechste Änderungssatzung der Satzung der Stadt Bautzen  

über die Erhebung von Elternbeiträgen und weiteren Entgelten für die Betreuung 

von Kindern in Kindertageseinrichtungen und in Kindertagespflege 

(Elternbeitragssatzung der Stadt Bautzen) 

 

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (Sächsische 
Gemeindeordnung – SächsGemO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 9.3.2018 
(SächsGVBl. S. 62), zuletzt geändert durch Artikel 17 des Gesetzes vom 20.12.2022 
(SächsGVBl. S. 705) und §§ 2 und 9 des Sächsischen Kommunalabgabengesetzes (SächsKAG) 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 9.3.2018 (SächsGVBl. S. 116), zuletzt geändert 
durch Artikel 2 Absatz 17 des Gesetzes vom 5.4.2019 (SächsGVBl. S. 245), sowie § 15 des 
Sächsischen Gesetzes zur Förderung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und in 
Kindertagespflege (Gesetz über Kindertagesbetreuung – SächsKitaG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 15.5.2009 (SächsGVBl. S. 225), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 
1.6.2023 (SächsGVBl. S. 326), hat der Stadtrat der Stadt Bautzen in seiner Sitzung am 
29.11.2023 folgende Satzung beschlossen: 

 

Artikel 1 

 
Die Satzung der Stadt Bautzen über die Erhebung von Elternbeiträgen und weiteren Entgelten 
für die Betreuung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und in Kindertagespflege 
(Elternbeitragssatzung der Stadt Bautzen) wird wie folgt geändert: 
 
§ 3 Absatz 5 Satz 1 erhält folgende Fassung: 
 
„Die Höhe der Elternbeiträge ergibt sich aus der Anlage 1 „Monatliche Elternbeiträge ab 
01.04.2024“ zu dieser Satzung.“ 
 

Artikel 2 
 
Die Anlage 1 „Monatliche Elternbeiträge ab 01.04.2024“ ist Bestandteil dieser Satzung und 
ersetzt die Anlage 1 „Monatliche Elternbeiträge ab 01.03.2022“. 
 

Artikel 3 

 

Die Satzung tritt am 01.04.2024 in Kraft. 

 

 

ausgefertigt:     Bautzen, den 

 

 

 

        Karsten Vogt 

        Oberbürgermeister 

  



 2 

 

Monatliche Elternbeiträge ab 01.04.2024 Anlage 1

Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend

1. Zählkind 135,00 € 121,50 € 180,00 € 162,00 € 225,00 € 202,50 € 270,00 € 243,00 € 300,00 € 270,00 € 330,00 € 297,00 €

2. Zählkind 81,00 € 72,90 € 108,00 € 97,20 € 135,00 € 121,50 € 162,00 € 145,80 € 180,00 € 162,00 € 198,00 € 178,20 €

ab 3. Zählkind 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend

1. Zählkind 80,00 € 72,00 € 106,67 € 96,00 € 133,33 € 120,00 € 160,00 € 144,00 € 177,78 € 160,00 € 195,56 € 176,00 €

2. Zählkind 48,00 € 43,20 € 64,00 € 57,60 € 80,00 € 72,00 € 96,00 € 86,40 € 106,67 € 96,00 € 117,33 € 105,60 €

ab 3. Zählkind 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend

1. Zählkind 22,50 € 20,25 € 30,00 € 27,00 € 75,00 € 67,50 € 90,00 € 81,00 € 97,50 € 87,75 € 112,50 € 101,25 €

2. Zählkind 13,50 € 12,15 € 18,00 € 16,20 € 45,00 € 40,50 € 54,00 € 48,60 € 58,50 € 52,65 € 67,50 € 60,75 €

ab 3. Zählkind 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend Regelbeitrag Alleinerziehend

1. Zählkind 22,63 € 20,36 € 30,17 € 27,15 € 75,42 € 67,88 € 90,50 € 81,45 € 98,04 € 88,24 € 113,13 € 101,82 €

2. Zählkind 13,58 € 12,22 € 18,10 € 16,29 € 45,25 € 40,73 € 54,30 € 48,87 € 58,83 € 52,94 € 67,88 € 61,09 €

ab 3. Zählkind 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Betreuungszeit 7,5 Stunden

Förderhort
Betreuungszeit 1,5 Stunden Betreuungszeit 2 Stunden Betreuungszeit 5 Stunden Betreuungszeit 6 Stunden Betreuungszeit 7,5 Stunden

Hort
Betreuungszeit 1,5 Stunden Betreuungszeit 2 Stunden Betreuungszeit 5 Stunden Betreuungszeit 6 Stunden Betreuungszeit 6,5 Stunden

Betreuungszeit 6,5 Stunden

Betreuungszeit 4,5 Stunden Betreuungszeit 6 Stunden
Kindergarten

Betreuungszeit 11 Stunden Betreuungszeit 10 Stunden Betreuungszeit 9 Stunden Betreuungszeit 7,5 Stunden

Betreuungszeit 4,5 Stunden Betreuungszeit 6 Stunden
Kinderkrippe

Betreuungszeit 11 Stunden Betreuungszeit 10 Stunden Betreuungszeit 9 Stunden Betreuungszeit 7,5 Stunden


